
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 484

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.513,75 
τ.μ. στη θέση «Αγία Τριάδα − Διχαλόρεμα» συνοι−
κισμού Νηών, του Δήμου Σούρπης, Νομού Μαγνη−
σίας. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.341,50 
τ.μ. στη θέση «Σκαβέντζου» νήσου Σκοπέλου του 
Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας. ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,895 
στρ. στη θέση «Αγελαδαριά − Προφήτης Ηλίας» 
Δ.Δ. Σέσκλου, του Δήμου Αισωνίας, Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 179.092,50 
τ.μ. στη θέση «Νεραϊδίτης» Δ.Δ. Φυλάκης, του Δή−
μου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας. ..................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2173/120405 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.513,75 τ.μ. 

στη θέση «Αγία Τριάδα − Διχαλόρεμα» συνοικισμού 
Νηών, του Δήμου Σούρπης, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−9−2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 1509/119632/3−8−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων δέκα τριών τετρα−
γωνικών μέτρων και εβδομήντα πέντε εκατοστών (12.513,75 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριάδα −
Διχαλόρεμα» συνικοισμού Νηών του Δήμου Σούρπης, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αναδασωτέα δασική έκταση και μη δασική 
έκταση. 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αναδασωτέα δασική έκταση και δημόσια δα−

σική έκταση. 
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, κατά το χρονικό διάστημα Φεβρουρίου − Μαρτί−
ου 2010 από παράνομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
φιλύκι, κέδρο και αγριελιά), πυκνότητας 95%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4453

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.27 08:12:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4455

    Αριθμ. 1839/100223 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.341,50 τ.μ. 

στη θέση «Σκαβέντζου» νήσου Σκοπέλου του Δήμου 
Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π. «και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−9−2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 763/91812/15−6−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, διαχειριζόμενη 
ως διακατεχόμενη, εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαρά−
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(1.341,50 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Σκαβέντζου» νήσου Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέλου, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα).
Δυτικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα)
Βόρεια: Δάσος χαλεπίου πεύκης − Μη δασική έκταση 

(ελαιόδενδρα).
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης και αεί−
φυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος), με συγκόμωση 
μεγαλύτερη του 0,15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4457

    Αριθμ. 2220/122066 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,895 στρ. 

στη θέση «Αγελαδαριά − Προφήτης Ηλίας» Δ.Δ. Σέ−
σκλου, του Δήμου Αισωνίας, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−
κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και 

β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−9−2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 4161/120963/4−8−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πενήντα στρεμμάτων και οκτακοσίων ενενήντα 
πέντε χιλιοστών (50,895 στρ.). Η έκταση αυτή, που βρί−
σκεται στη θέση «Αγελαδαριά − Προφήτης Ηλίας» Δ.Δ. 
Σέσκλου του Δήμου Αισωνίας, του Νομού Μαγνησίας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Τ, Κ, Ι, Θ, Η, Ζ, 
Ε, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τυφύλλων και δασικός δρόμος. 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων. 

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων. 

Noτια: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατυφύλλων 
και δασικός δρόμος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, την 22α Ιουνίου 2010 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια νανώδους 
μορφής, πυκνότητας 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4459

    Αριθμ. 2172/102401 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 179.092,50 

τ.μ. στη θέση «Νεραϊδίτης» Δ.Δ. Φυλάκης, του Δήμου 
Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−
κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π. «και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και 

β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−9−2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 1511/119844/3−8−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων ενενή−
ντα δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(179.092,50 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Νεραϊδίτης» Δ.Δ. Φυλακής του Δήμου Αλμυρού, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, 
Α17, Α18, Α19, Α120, Α21, Α22, Α23, Α24, Α25, Α26, Α27, Α28, 
Α29, Α30, Α31, Α1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές 
καλλιέργειες. 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές καλ−
λιέργειες. 

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης, την 3η Ιουνίου 2010 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνο, φιλύκι κ.α.), πυκνότητας 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



4460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004840609100008*


